

USTALENIE PRAWA DO ŚWIADCZEŃ OPIEKI ZDROWOTNEJ FINANSOWANYCH ZE ŚRODKÓW PUBLICZNYCH

Wydział/jednostka prowadząca

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Lesznie

Wymagane dokumenty

Wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego bądź innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego bądź świadczeniodawcy udzielającego świadczenia opieki zdrowotnej (w przypadku stanu nagłego), wojewódzkiego oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia, wójta / burmistrza / prezydenta, dyrektora MOPR oraz dokumenty wskazane przez pracownika socjalnego

Miejsce złożenia dokumentów

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Lesznie ul. Janusza Korczaka 5 u pracownika socjalnego z rejonu, od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 10.00 oraz dodatkowo w poniedziałek od godziny 15.00 do 16.30, tel. 65 520 70 46.

Opłaty

Brak.

Termin i sposób załatwienia

Wydanie decyzji administracyjnej poprzedzone jest przeprowadzeniem wywiadu środowiskowego lub w przypadku braku możliwości przeprowadzenia wywiadu środowiskowego - po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego, ustalającego wszystkie przesłanki niezbędne do potwierdzenia prawa do świadczeń opieki zdrowotnej w okresie objętym prowadzonym postępowaniem. Wywiad przeprowadza się w miejscu zamieszkania/ pobytu osoby zainteresowanej lub w szpitalu, w którym hospitalizowana jest osoba, wymagająca ustalenia ww. uprawnień.

Celem tej czynności jest ustalenie czy osoba zainteresowana spełnia kryterium dochodowe o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej (776 zł dla osoby samotnie gospodarującej, 600 zł na osobę w rodzinie), posiada obywatelstwo polskie lub uzyskała w Rzeczypospolitej Polskiej status uchodźcy lub ochronę uzupełniającą lub zezwolenie na pobyt czasowy

udzielone w związku z okolicznością, o której mowa w art.159 ust.1 pkt 1 lit.c lub d ustawy z dnia 12 grudnia 2013r. o cudzoziemcach, zamieszkuje na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz ustalenie czy nie występują dysproporcje między udokumentowaną wysokością dochodu a sytuacją majątkową tej osoby. Decyzja administracyjna w sprawie przyznania lub odmowy przyznania prawa do świadczeń opieki zdrowotnej wydawana jest w terminie wskazanym w kodeksie postępowania administracyjnego

Podstawa prawna

- ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej
- ustawa z dnia 27 sierpnia 2004r o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych
- ustawa z dnia 14 czerwca 1960r Kodeks postępowania administracyjnego
- Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej
- Rozporządzenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 08 kwietnia 2021r. w sprawie rodzinnego wywiadu środowiskowego

Tryb odwoławczy

W ciągu 14 dni od dnia otrzymania decyzji, stronie przysługuje odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Lesznie plac Tadeusza Kościuszki 4, 64-100 Leszno za pośrednictwem organu, który wydał decyzję, kierowane na adres Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lesznie przy ul. Janusza Korczaka 5.

Inne informacje

Ustalenie prawa do świadczeń opieki zdrowotnej następuje poprzez wydanie decyzji potwierdzającej prawo do świadczeń opieki zdrowotnej na okres 90 dni wskazanych w decyzji od dnia złożenia wniosku osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego bądź innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego lub wojewódzkiego oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia, wójta / burmistrza / prezydenta, dyrektora MOPR bądź w przypadku stanu nagłego od dnia w którym świadczeniodawca udzielił świadczenia opieki zdrowotnej.